



PROPOSTA DE PREÇO

A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

REF: PREGÃO Nº 026/2021/PP-SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 11 DE MAIO 2021 ÀS 09:30 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00

Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00

Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3371-6723, cassioforti@universodiet.com

Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL FARMACEUTICA DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTA EDITAL

LOTE 8 - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML SOL ORAL GOTAS FCO 20ML	UNIDADE	200	E.M.S	R\$ 15,00	R\$3.000,00
2	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	UNIDADE	600	PRATI	R\$ 1,89	R\$1.134,00
3	BUDESONIDA 32 MCG - AEROSOL NASAL - FRASCO DE 120 DOSES.	UNIDADE	300	E.M.S	R\$ 14,32	R\$4.296,00
4	BUDESONIDA 64 MCG - AEROSOL NASAL - FRASCO DE 120 DOSES.	UNIDADE	300	E.M.S	R\$ 23,01	R\$6.903,00
5	CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	332	NOVA QUIMICA	R\$ 6,20	R\$2.058,40
6	CARVEDILOL 3,125 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	332	NOVA QUIMICA	R\$ 4,70	R\$1.560,40
7	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	60	MEDLEY	R\$ 18,05	R\$1.083,00
8	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	60	ZYDUS	R\$ 21,48	R\$1.288,80
9	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS)	CAIXA	200	HIPOLABOR	R\$ 2,75	R\$550,00
10	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS)	CAIXA	2.000	GEOLAB	R\$ 3,45	R\$6.900,00
11	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	600	HIPOLABOR	R\$ 6,69	R\$4.014,00
12	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	CAIXA	600	PHARLAB	R\$ 4,41	R\$2.646,00
13	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/DOSE - PÓ OU CÁPSULA INALANTE	UNIDADE	100	CHIESE	R\$ 55,76	R\$5.576,00
14	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 07COMPRIMIDOS)	CAIXA	300	ZYDUS	R\$ 5,20	R\$1.560,00
15	LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 05 COMPRIMIDOS)	CAIXA	300	ACHE	R\$ 44,10	R\$13.230,00
16	PANTOPRAZOL 40 MG - CÁPSULA (CAIXA COM 28 CÁPSULAS)	CAIXA	100	PRATI	R\$ 5,66	R\$566,00
17	PROPATILNITRATO 10MG COMP (SUSTRATE)(CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS)	CAIXA	300	SANKYO	R\$ 37,50	R\$11.250,00
18	RIFAMICINA 10MG/ML - SPRAY - FRASCO DE 20 ML.	UNIDADE	400	NATULAB	R\$ 2,71	R\$1.084,00

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 E-mail:





sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

R\$ 68.699,60

LOTE 9 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2%. FRASCO DE 1L.	UNIDADE	40	PROC9	R\$ 8,27	R\$330,80 trezentos e trinta reais e oitenta centavos
2	ALCOOL ETILICO 70% EM GEL, DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70%. INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	UNIDADE	1.200	FORTSAN	R\$ 12,09	R\$14.508,00 quatorze mil, quinhentos e oito reais
3	ALCOOL ETILICO 70%, DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% P/V. INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS. ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITRO.	UNIDADE	100	ITAJA	R\$ 39,19	R\$3.919,00 três mil, novecentos e dezenove reais
4	ALCOOL ETILICO 70%, DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% P/V. INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS. ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	UNIDADE	1.200	ITAJA	R\$ 4,29	R\$5.148,00 cinco mil, cento e quarenta e oito reais
5	ÁLCOOL ETILICO ABSOLUTO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	UNIDADE	84	ITAJA	R\$ 5,30	R\$445,20 quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
6	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL. HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO DE APROXIMADAMENTE 1KG.	UNIDADE	300	FORTSAN	R\$ 4,79	R\$1.437,00 mil quatrocentos e trinta e sete reais
7	ÍODO + ÍODETO DE POTÁSSIO (COMPOSTO PARA TESTE DE SCHILLER CONTEUDO SOLUÇÃO DE) (20 MG + 40 MG)/ML. SOLUÇÃO DE ÍODO - FN - FRASCO DE 1L.	UNIDADE	40	PROC9	R\$ 79,72	R\$3.188,80 três mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
8	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA LIMPEZA DE PELE. FRASCO DE 1L.	UNIDADE	300	FORTSAN	R\$ 4,80	R\$1.440,00 mil quatrocentos e quarenta reais
9	SOLUÇÃO DE PVP-I 10% COM 1% DE ÍODO ATIVO - VEÍCULO AQUOSO TÓPICO - FRASCO 1000ML	UNIDADE	48	VICPHARMA	R\$ 18,40	R\$883,20 oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
R\$ 31.300,00						

trinta e um mil e trezentos reais

LOTE 21 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TECIDO NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA DE ELEMENTO FILTRANTE DEVE POSSUIR EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (EFP) > 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA (BFE) > 95%, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, COM ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO. ATÓXICA. HIPOALERGICA E INODORÁ. GRAMATURA 30. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	1.600	INOVA	R\$ 14,92	R\$23.872,00 vinte e três mil, oitocentos e setenta e dois reais





2	MÁSCARA PFF2/ N95 - PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL CONTRA AEROSSÓIS SÓLIDOS E DE LÍQUIDOS BASE ÁGUA, CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRADA NA ANVISA.	UNIDADE	800	KASMED	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais									
R\$25.696,00									

VALOR GLOBAL R\$ 125.695,60 cento e vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITANTES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL- ACIMA MENCIONADA
 PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
 NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.
 ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2021.

EUSEBIO/ 11 DE MAIO DE 2021

Silvio Rogério Feitosa de Araujo
 SILVIO ROGERIO FEITOSA DE ARAUJO
 REPRESENTANTE COMERCIAL

RG: 98172-SSP-PE CPF: 072.985.124-98
 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 13.414.166/0001-04



CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com